**TIT. LXX. Quod bonus animus sit hortus voluptatis.**

*Quasi hortus voluptatis terra coram eo; et post eum*

*solitudo deserti* (Joel, II). Rex aquilonis diabolus, A hortus voluptatis, rationalis et bonus animus. Hujus horti cultor et custos est Deus, vastator et desertor diabolus. Super hanc quippe rationalem terram cadens semen verbi Dei, per intelligentiam accipitur; dehinc tegitur ad fomentum, et ad consilium contra periculum. Ad fomentum, ut prius radice quam germinet, prius deorsum pergat ad confirmationem quam sursum ad ostentationem, prius radice per occultum propositum, post germinet per manifestum exemplum. Germinet sursum, pergens ad fructum; radice deorsum, pergens ad stabilimentum. Sursum charitate, deorsum humilitate. Ad consilium tegitur, ut non prius proferatur ad actionem quam dirigatur per circumspectionem. Prius concipis quod faciendum est, postea foveas meditans qualiter faciendum est. Contra periculum tegitur, ut tunc etiam non pateat ad ostentationem, cum exierit ad operationem. Sic itaque verbum Dei, super bonam terram cadens, radicat, et germinat, et fructum facit, et fit hortus voluptatis proferens omne lignum pulchrum visu, et ad vescendum suave, et spirans aromata redolentia. Ad hunc veniens diabolus rex aquilonis plenum amœnitatem invenit, ingrediens autem et exterminans, et vastans, et deinde discedens horrendum solitudinem relinquit.

TIT. LXXI. *De conformitate Christi induenda.*

*Induimini Dominum Jesum Christum* (Rom. XIII), formam scilicet Christi, similitudinem Christi; hanc induere, hanc assumere. Conformare, commetire. Sursum et deorsum pergit sapientia, a fine usque ad finem. Sursum majestate, deorsum humilitate. Si altitudinem respicis, nemo Christo sublimior. Si defectionem intendis, nemo Christo humilior. Vide quantum descendit humilitate. Filius erat, et factus est servus, et accepit non solum conditionem servi, ut subesset, sed et mali servi, ut vapularet, et amplius ut solveret per pœnam quod non rapuerat per culpam. Sic itaque humiliatus est. Quomodo? Æqualis ad subjectionem, justus ad passionem; nec ad quamlibet, sed mortis; nec cujuslibet, sed confusionis. Quis sic gloriari potest? quis sic humiliari? Usque ad infimum humiliatus, usque ad summum exaltatus. Descendens non reliquit ultra quo humiliaretur; ascendens non reliquit ultra quo exaltaretur. Descende post Christum humilitate infima patiando; ascende post Christum charitate summa appetendo. Perge cum ipso, ut crescas in ipso. Imitari potes, non æquari.